
1/2 

 
PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

 

Prot. N. 24331 del 14/12/2018 
Decreto Presidenziale N. 118 

  

 

 

Oggetto: Elezioni del Presidente della Regione e del XVI Consiglio regionale della 

Sardegna. Ripartizione dei seggi alle circoscrizioni elettorali. 

IL PRESIDENTE 

VISTA  la legge costituzionale 26 febbraio 1948, n. 3, “Statuto speciale per la Sardegna” e le 

relative norme di attuazione; 

VISTA  la legge regionale statutaria 12 novembre 2013, n. 1, recante norme in materia di “Legge 

statutaria elettorale ai sensi dell'articolo 15 dello Statuto speciale per la Sardegna”, ed in 

particolare l’articolo 3, relativo alle circoscrizioni elettorali; 

VISTA  la legge regionale 6 marzo 1979, n. 7, contenente “Norme per l'elezione del Consiglio 

Regionale”; 

VISTA  la legge regionale 26 luglio 2013, n. 16, concernente “L'organizzazione amministrativa del 

procedimento e delle votazioni per l'elezione del Presidente della Regione e del Consiglio 

regionale. Modifiche alla legge regionale 6 marzo 1979, n. 7 (Norme per l'elezione del 

Consiglio Regionale) ”, ed in particolare l’articolo 2, relativo alla determinazione dei seggi 

per circoscrizione; 

VISTI  i dati ISTAT relativi alla popolazione residente in Sardegna alla data del 31 dicembre 

2017, ai sensi di quanto dispone l'articolo 3 della citata legge regionale statutaria 12 

novembre 2013, n. 1; 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 59/18 del 4 dicembre 2018, adottata ai sensi 

dell'articolo 2, comma 1, della legge regionale 26 luglio 2013, n. 16, con la quale è stata 

approvata la tabella che individua il numero dei seggi spettanti a ciascuna circoscrizione 

elettorale; 

 
DECRETA 

 

ART. 1 Il numero dei seggi spettanti a ciascuna circoscrizione elettorale, calcolato secondo le 

disposizioni di cui all'articolo 3 della legge regionale statutaria 12 novembre 2013, n. 1, è il 

seguente: 



 
PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

IL PRESIDENTE 
 

Prot. N. 24331 del 14/12/2018 
Decreto Presidenziale N. 118 

 
 
 

Attribuzione seggi 

 
Circoscrizione elettorale 

Popolazione 
residente  al 
31.12.2017 

 
Interi 

 
Resti 

 
Assegnati 

Cagliari 560.453 19 20.308 20 (19+1) 

Carbonia Iglesias 125.430 4 13.689 4 

Medio Campidano 97.809 3 14.003 3 

Nuoro 154.873 5 15.197 6 (5+1) 

Ogliastra 56.938 2 1.068 2 

Olbia Tempio 161.192 5 21.516 6 (5+1) 

Oristano 160.031 5 20.355 6 (5+1) 

Sassari 331.450 11 24.163 12 (11+1) 

 1.648.176 54  59 

 

Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna e 

nel sito internet istituzionale. 

 

 

Il Presidente 

f.to Francesco Pigliaru 


